

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska

Sekulská 672/1, 841 04 Bratislava

IČO: 00683876, DIČ: 2020804731

**Cenník**

služieb a poradenstva v oblasti prevencie a odstraňovania architektonických a dopravných bariér

V platnosti od 1.1. 2024

Výkon		Merná jednotka	Cena za mernú jednotku	
			A	B
			Súkromné spoločnosti, fyzické osoby	Mestá, obce, štátne inštitúcie
1.	Vydanie stanoviska pre územné konanie	ks	14,00	10,00
	Vydanie súhlasného stanoviska k DSP pre:			
2.	Rodinný dom	ks	20,00	14,00
3.	Nebytová/bytová budova - obostavaný priestor do 4000 m ³	ks	50,00	35,00
4.	Nebytová/bytová budova - obostavaný priestor 4001 - 8000 m ³	ks	75,00	52,00
5.	Nebytová/bytová budova - obostavaný priestor 8001 - 12000 m ³	ks	100,00	70,00
6.	Nebytová/bytová budova - obostavaný priestor 12001 -24000 m ³	ks	125,00	87,00
7.	Nebytová/bytová budova - obostavaný priestor viac ako 24001 m ³	ks	150,00	105,00
8.	Súbory viacerých budov - sčíta sa obostavaný priestor všetkých budov, poplatok sa stanoví podľa sumárneho obostavaného priestoru podľa výkonov 3.-7. Ak sa jedná o identické budovy, tie sa zarátajú len jeden krát.			70% z ceny zo stĺpca A
9.	Spevnené plochy - komunikácie, parkoviská, cyklotrasy atď.	ks	50,00	35,00
10.	Železničné stavby (napr. nástupištia), budovy sa posudzujú podľa výkonov 3.-7.	ks	60,00	42,00
11.	Vydanie stanoviska k DSP pre stavbu nevyžadujúcu úpravy pre osoby so zrakovým postihnutím	ks	21,00	15,00
12.	Ohlásenie stavebných úprav, optické siete, inžinierske siete a pod.		21,00	15,00
13.	Rýchlostný príplatok za vydanie stanoviska do 3 pracovných dní – v mimoriadnych prípadoch	ks	50 % z fakturovanej sumy, min.10 €	50 % z fakturovanej sumy, min.10 €
14.	Konzultácie – tvorenie riešení v projektoch; obhliadka a konzultácie v teréne	hod.	30,00	30,00
15.	Školenie, prezentácia		individuálne podľa dohody - štandard 300 EUR za 2 hod.	individuálne podľa dohody - štandard 300 EUR za 2 hod.
16.	Náklady na dopravu	každých začatých 10 km	2,00	2,00
Výkon – akustické orientačné majáky				
17.	Obhliadka miesta	hod.	15,00	11,00
18.	Vytvorenie hlášky	ks	14,00	10,00
19.	Načítanie a nahranie hlášky	ks	14,00	10,00
20.	Náklady na dopravu	každých začatých 10 km	2,00	2,00

Schválila dňa 21.12. 2023

Ing. Tatiana Winterová
riaditeľka ÚNSS